## DISP. VNICA

## De Ieiunio.

In hac disp. aliquas tm Sui, mē difficultates tractabim, in quib, auctores n̄ solent ad specialis eaz casus descendere, p̄ alios videri p̄nt. Lessij. li. 4. c. 2. Thom. p. 1. tit. de mor. li. 7. et Reginald. li. 4. cap. 12. à n. 22.

## Cap. 1.

An ille qui attendit piis occupationibus scionandi, et legendi, excuset à ieiunio.

veniunt q̄. 22. in hoc qd illi quibus ex officio incumbit p̄dicare, et confessiones audire, ut epi, et parochi, aut legere, ut cathedrali, si faciendo talia opera non p̄nt simul ieiunare, excusant à ieiunio. Nō ē, qd ieiunium n̄ debet ēē impeditivum maioris boni: sed p̄dicta opera p̄tinent ad virtutē mē, q̄ nobis dicitur, quam subditentia, ad quam ieiunium spectat: q̄. ea sumo p̄ferenda.

Extendim sine dubio ē ad eos, q̄ p̄dicta

prostant voluntarie sine ulla obligatione officii,  
vel obedi. immo ad eos qui sic prostant pp.  
lucrum, et stipendium: nam lucrum et stipen-  
dium n. e. male circumst. cum n. non inten-  
dant p. se et 2<sup>o</sup> sed minus princip. unde vob  
illorum n. desinit actus e. peccatis, et m. p., et dicitur  
perfectior quam ieiunium.

Idem sibi extendit e. ad eos qui se exer-  
cent in operibus corporalibus, m. p.; si n. ea exer-  
canda n. pnt simul ieiunare, a ieiunio ex-  
cusant. Difficultas n. super e. in designat. la-  
boris, qui talis, et tantus sit, ut vob illi, ex-  
cuset quis a ieiunio. et quis in hoc tradi ne-  
queat cum e. generalis regula, sed relin-  
quendum sit ad arbitrium boni viri, qui ad id  
iudicandum n. p. attendat laborem suum se, sed  
et alias circumst. qualitatis p. soni in particu-  
lari, modi sciendi, et legendi, frequen-  
tiae sciendum, et similium. Ad aliqua tñ des-  
cendem, p. utilit. et necessit. sui, difficultatis.

Dico q. i. scionatores, qui in singulis qua-  
dragesimae hebdomadis tres, vel quatuor scio-  
nas s. sine excusari vnt a toto ieiunio quadrag.  
maxime si cum fervore, et conatu scionent.  
ita P. Illeg. Doctiq. m. de ieiunio, dub. 17.

Pro q. t. q. Soc. videri narium ad robur requi-  
situr

solum ad bene rationandum cum utilit. audientius;  
 nec peritumum ~~rationandi~~ sunt vires ad opus  
 perfectius. Df. nam in rationatore ordinario non  
 est sciendum in am-possit. Sic quadrag. ieiunare si-  
 mul, et rationari; sed ut vires servet, ut aliis  
 plurib. quadragesimis officio suo fungat.

Et si nec colligi pot. illum qui inter annum  
 frequer rationat. in obligari ad ieiunium in va-  
 gilia rationis, et in ipso die.

Dico 2. magistri qui eade singulis dieb.  
 prout tribus, vel quatuor lectionib., excu-  
 sant a ieiunio totis quadragesimis. p. No. e. qd  
 utiles sustinere laborem maximum, quantum  
 onari pot. aliquot annos et robusti succum-  
 bunt. Unde magri grammat. societatis Jesu,  
 qui adeo exalte, et cum tanta utilit. Naipub.  
 suum mun, exercent; excusant sine dubio  
 a ieiunio. et idem verum e. de magris logica,  
 et Philosophiq. qui mane sunt lectionem u-  
 ni, horq. cum dimidia, et vespere duas lect.  
 integre horq.

Cōsi si velint ad oem scrupulum perit,  
 de peccandam, superiorem adire, debet sup.  
 sine difficult. dispensare; si quidem ad ea  
 ea adeo sufficienter, ut sine dispensat. conce-  
 a. a maior talis ad obligat. ieiunii sufficien-

dam.

Dixi, qui p'sunt tribus, vel quatuor lectionibus. Nam magri Theologie, et quicumque alii unicum tantum lectionem legentes, n' debent excusari à ieiunio ex vi talis laboris. et idem verum de scolasticis, quorum studium n' sic corpus vexat, ut multo egeat cibo; immo potius, maxime aducit abstinencia ad fructum. atq. adeo labor iste insufficientis è ad excusandum à ieiunio.

Excipiendi sunt ab hac regula dies aliquot extraordinarii laboris, ut illi in quibus c'c. generales defendendæ sunt, aut lectio propositionis legenda. et iuxta hoc nisi scolastici excusatione à ieiunio illi, diei, in quo c'c. generales defenduntur maneat vespere. et idem verum congeo de magro, qui illis preest. Cum eis n' qui p'pugnatum sunt c'c. mensales, seu vespertinas, et cum magro illis p'vidente pot' facile dispensare sup. immo sepe poterunt sine ulla dispensat' n' ieiunare.

Excipiendi et sunt illi scolastici, qui ammadvertent se perdere totum studium quodrag. q' debiles sunt, et n' pnt dormire. tales n. pnt ieiunium omittre, saltem quoad aliquod, ut quoad dimidium quadragesimæ.

Ita P. Didacus  
Nunq.

vel

vel minorem partem, cum ea ieiuniorum sub-  
 alternat. qua dividi solent ieiuniorum dies ab  
 iis, qui n' totam quadragesimam ieiunant.  
 eisdem verus e' de Hospitibus, qui n' possent  
 simul ieiunare et patrocinari. pot. n. licite  
 ieiunium omittere, quin intelligendus sit ad  
 fiduciam inveniendum ut ieiunare possit;  
 cum id pertinet ad suum officium.

Cap. 2.

Qua sit ca' sufficiens, ut cum  
 aliquo dispenset in ieiunio:

Sup<sup>m</sup> e' 1. cum qui sit ca' evidentem  
 ad n' ieiunandum nulla dispensat' indigere,  
 sed propria volunt' posse ieiunium omittere.  
 substantem v: de sufficientia suae cause posse  
 valere virum doctum, et p'ius, ut medicus,  
 vel professor, aut mag' Prax, vel ali-  
 um simem virum, et si sui iudicio ca' fuerit  
 manifesta, possit et sine dispensat' ieiunium  
 relinquere.

hoc sup<sup>o</sup> dico. Intelligendo ca' n' e' mani-  
 festa, sed dubia, recurrendu' e' p' dispensat'  
 ad platum, qui in dubio de sufficienti cause pot.  
 dispensare. Ita D. T. 2. 2. q. 147. a. 4. cor. e. ad 5.

Caer. ibi, et in sum. v. ieiunium c. 21. n. 20. et c. 23. n. 42. Non qd. si compari-  
tio manifesta. n. req. dispensatio. 3. ca. sufficiens  
ad dispensandum e. illa. subina. ad excusandum.

Pro quo. non e. sup. bona fide dispensandi,  
quod existimat cam. ca. legitimam, et sufficentem; n.  
peccare quia in rei veritate. ca. aut sufficiens.

Dico v. Ille qui bona fide existimat  
se habere sufficientem cam. ad n. ieiunandum ob  
aliquam laborem, vel dolorem, vel debilitatem,  
vel quidpiam simile, et ideo n. ieiunat, cum tñ  
est ieiunatur, si existimaret sen. excusari, n.  
peccat m. si ad omittendo ieiunium sine dispen-  
sat. quia ca. n. sit in rei veritate sufficiens.  
collig. ex Nava. c. 21. n. 20. et c. 23. n. 42.

Isleto in sum. c. 21. n. 20. et c. 23. n. 42.  
Tolde in sum. c. 21. n. 20. et c. 23. n. 42.  
Iste e. qd. nec de  
agit p. se et ex intent. scriptum, nec ad-  
mittit tantam negligentiam, aut scandalum,  
vel incumentum, ut censeri possit peccare m.  
dabit in p. v. mai, vel minus iuxta modum  
negligentiae in examen. ca. 3.

Idem iudicium e. de seipso, vel alio  
p. v. v. qui bona fide existimat. aliquam  
excusari e. ieiunio ob aliquam cam. dicit il-  
lum n. teneri ad ieiunium; talis. n. n. peccabit  
m. quia ca. n. sit in re sufficiens.

Et ex isto capite multe personę timoratz excu-  
 sante sępissime a transgressione p'cepti de ie-  
 iunio, et a p'o m. dumer aliqua ca' r'sabile  
 sm' eorę existimat' solvunt ietu' iuy, ut q'r  
 p'averunt collat' excessivam sibi licentia' abiq.  
 violat' ieiunii, et p.m. pp' debilitatom, aut  
 pp' somnum Genuy. Sicut excusat' a m' qui  
 existimans se n' posse ieiunare istam quadagesi-  
 mam, ieiunat bis, vel ter in hebdomata. Unde  
 colligunt' q' effectus n' e' statim damnatam omis-  
 sionem ieiunii talium penitentiarę, necessitatem  
 e' obligandos ad ieiunandum nō, nich' . Solut  
 tñ eis q'fiss' ut experiant' suas vires, et expe-  
 rientia tanta suę debilitatis explicet eas n' peccare  
 omittendo ieiunia, ne forte peccent ex p'cepto  
 erronea, maxime si bene dispensat' <sup>ex ab d'co. vel a</sup> ~~substantia~~  
 sus ~~curato~~ parabo, quando sufficientia cause du-  
 biale.

Ex m' d'co S. Prelati n' dicit e' ieiunio  
 semelobusus indispensat' ieiuniorę, sed pot' recte.  
 Nō e' q' id magis d' dicit ad qualem utilitatem  
 subditę, eunt ferventi, attendant aliis minis-  
 teriis maioris momenti. Dicit nam p'lati d' d'c-  
 bentando nulli peccandi periculo se exponit;  
 etenim si sufficientia cause sit certa, sine dis-  
 pensat' pot' omitti ieiunium; si v' sit dubia,  
 pot' sine ulla scrupulo sup' dispensare; q' d'c

si dubium an ea sit sufficientis ad n̄ ieiunandum, tunc  
certum est talem carnem sufficientem esse plures posse  
licite dispensare.

Et si n̄ si plures n̄ dispenseret, exponat se  
periculo mortali obediendi suam missam, pariterque, et me-  
dicinam salutem subditum, tam rōe ipsi, subditi,  
q̄ rōe boni coris, ad qd. forte expedire illum n̄ ie-  
iunare. q̄ magis. Denotat i. plures facilius  
in hoc casu.

CC. qd. nota est coniungam debere plures re-  
mittere subditum. sue scilicet in his dispensat. Et na-  
inde oriuntur magni scrupuli, et anxietas; sed  
absolute, et simpli. dispense, quando censet carnem  
sufficientem ad dispensandum, quis dubitavit  
esse ad n̄ ieiunandum sine dispensat. qd. si ea  
talem n̄ censet, sed ponit, dubitat an sufficientis  
sit ad dispensandum, admisceat aliquam immut.  
alicuius pii operis.

### Cap. 3.

An sufficiat minor ea ad dispen-  
sandum c. qualitatem ciborū.

Non loquimur de cibis cum q̄d. Pare n̄ pot  
ssa. ieiunii, ut sunt carnes; nam cum eo ipso  
qd. c. illas dispenseret n̄ det ieiunium, seu dis-  
pen.

venisset in ieiunio, n̄ pot. dici qd minor cau-  
sa sufficiat ad dispensandum in hac qualitate sibi  
namquam ad n̄ ieiunandum. immo facilius, et  
frequentius, adest causa ad n̄ ieiunandum sumen-  
do plures refectioes, q̄ ad comedendum car-  
nibus. In quibusdamque oris, et lacticiis, cum  
q̄ n̄ repugnet ieiunio.

Deo. i. minor causa ad dispensandum cog  
aliquo, ut comeditur vitæ et lacticia, quam ut  
n̄ ieiunet, et p̄inde minor scrupul. Tertius e  
siue ad peccandam, siue ad decedendam. Hanc  
dispensat. v̄d̄ e, q̄ potest manifestum re-  
quiri maiorem causam ad dispensandum in aliquo,  
cum quo coniungit vitatio, vel omissio p̄cepti,  
et in aliquo cum quo stat observatio p̄cepti.  
Act. Soc. p̄cipue Societate in Hispania p̄p̄i fre-  
quentiam bullarum, q̄ Societas factus e iam ferre o-  
mnia. unde exigua admodum, vel minima causa  
ad hoc sufficit.

Hinc colligit. P. Illeson-Rodrig. in scrip-  
tis de ieiunio, sub. B. in Societate n̄ra posse  
sup̄ licite dispensare in hoc cum sibi, scolar-  
ticis, et cum omnibus, et fessoribus, q̄ Societas  
gr̄t cognuit eam p̄ditio, et labori, q̄. canferi  
pot. sufficiens causa ad hanc dispensat. p̄d̄eque atten-  
di in quatuorvis aliis n̄. p̄bens necessitas, sed

ex fœura. immo quis aliqui cœne, q̄ nec ad sa-  
luti p̄sentem, nec futuram apertam esse oraret  
lacticia, quam piscas, ad huc poterit sup̄. cum  
illis dispensare, ut duobus saltem, vel tribus &  
Sabbatadq̄ dieb; ut et lacticia comedant.

Ad dispensandum cum hoc communi? . erit  
sufficiens c̄a virtutis singularitatis, et ne di-  
versis diversi cibi p̄parantur cum sneret scri-  
pulis coqui, et aliorū officialium, ut si domi sint  
duo vel tres robusti, q̄ nam comedunt, n̄ debent  
impedire semper admittionem lactis in aliquo  
feriatis, q̄ illis ex dec̄. Paupertas ē ex c̄a suf-  
ficiens ad hanc dispensat̄. q̄. s. minori labore.  
et p̄tio ministerari p̄t oraret lacticia quam  
piscas. Item ne aliquis expellet in referendis,  
vel exorilla longo tempore, q̄ facill; p̄t ba-  
rari va, q̄ piscas.

Pro his notū ē, n̄ videri p̄m m. sed m̄.  
veniale dispensare sine c̄a in reb; exiguis,  
ut in lacticiis, et in aliquib; gradib; cum  
quiritatis, et affinitatis, ut carnalis affir-  
mat P. Tilet. Rodrig. ubi s̄. colligens inde  
q̄ dispensare in his reb; ex parva causa nullus  
erit p̄m; q̄ ad dispensandum in minimis mi-  
nima c̄a sufficit.

Dico 2. Qui bona fide comedit ora et  
sine

sema dispensat. existimans se ad id bene sufficientem cam, in peccat. melius tñ erit in bis n sequi proprium iudicium ne amox pprius nos decipiat, sed ad sup<sup>tes</sup> recurrere, aut medicum consulere. Socrorum deducit ex s. dictis. Idem verum e' de Jeffariis, aut aliis viro pbo, qui existimans bona fide aliquam hene cam sufficientem ad manducandam ra, ei dicit, posse illum hęc comedere.

Hinc potest Jeffariis colligere increpandum n' e' pauperes, qui domi hęc ra et lac vel caseus, et hęc comedit, gr n' hęc unde emat piscas. Nihil tñ pot' colligere qd potest fieri de declare cam sufficientem ad comendandam ra, et lacticia.

#### Cap. 4.

quo pacto requiratur ad ieiunium  
Semel tñ in die comedere.

Circumstantie ieiunii n' licet nisi semel n' comedere: ut cont' ex usu voti. eccl'ę, et omnium id. sensu. qui et docent n' violari ieiunium per hoc qd talis refectio sit nimis ampla, ita ut homo nullam famem sentiat in die ieiunii.

Certum e' r. n' solum ieiunium per quantitate temp<sup>is</sup> ponit, atq. s. vini, vel s'cere.

vel in aqua, o de alga, siue hoc sumant ante  
 prandium, siue post prandium, non e' extendendum  
 ad potum, quare ex rebus proprie potabilibus, sed  
 sorbilibus, nam p' talem potum violat' ieiunium,  
 cuius quidam habent unum almodum panis  
 crustilla de almon, o de lacte, o de ampe. sibi  
 n' e' licitum sumere vinum admixtum saccharo,  
 vel melle, aut sibi q'libet aditum. Idem.  
 no e', qd' hoc omnia potu, comedent' sibi quom  
 potu.

Ita p'missis Dico 1. Licitum e' in die ieiunium  
 sumere aliquid p' m'um medicinae siue ante  
 prandium, siue post prandium, necideo violat'  
 ieiunium, si e' cois' sent' cum D. T. r. r. g. 147.  
 a. c. videat Valen. r. B. disp. 9. g. 2. p. un. B.  
 No e', qd' ista sumptio, cum n' sit p' m'um cibi  
 princip' ad sustentandam nam, nec ad sub  
 levandam famem, sed p' m'um medicinae r'oe  
 debiq' incolumitatis, et valetudinis, n' censet'  
 multiplicare refectiones; et p'inde n' censet' contra  
 intentionem eccl'e, q' ut pia mater n' intendit  
 p'ceptum ieiunii saluti corporali nocere.

Con' 3. intelligendum e' de medicinae cura  
 tiva, ut e' p'armacum ad recuperandam salutem;  
 sed et de servativa, et p'ervativa, ut notat  
 Gabriel in 4. d. 1. g. 3. dub. 1. unde sentien  
 ti debilitatem, aut dolorem stomachi, vel capi  
 t'is

licetum est sumere un poco de açúcar roça.  
 do. p. do. de feras de passas, vel aliquid bu.  
 rum. et sibi ea existente licetum est sumere  
 vesperis post prandium aliquid de panis mium  
 medicinae. una camuessa, un poco de carne de  
 membrillo. ita P. Ilaf. Rodri. lib. 3. ubi  
 addit quod cum pot, et licet, in die ieiunii, licet  
 p. mium medicinae presuarius. Sumere aliquid  
 ne pot, nocet unde qui inuitat ad potum, et  
 timet ne pot, solus ei nocet, pot. p. stramen.  
 to pot, sumere un poco de anis, surgeria in  
 parua quantitate dum m. idem facit in fraude  
 ieiunii, sed bona fide, ex necessitate vera,  
 vel ex timore. ita sili. v. ieiunium, g. 3.  
 p. 2. et citat D. Thomam loquens de pane et  
 fructibus, aut herbis, sed de eludantibus, et bu.  
 rum medicinalibus. q. limitat. n. admittit Ilaf.  
 Rodri.

Ex dictis videtur. et cum qui n. p. fa.  
 mem, aut deliquit, sed timore deficiendi pro  
 anxietate in operibus peragendis, sumere in  
 die ieiunii fructus paruos, vel quidpiam sibi p.  
 mium medicinae n. peccat. idem de eo qui  
 oris favorem patitur, si est in longo tempore ie.  
 iunus, et opus daretur a longiori principem, vel  
 personam nobiliter. Item de aliquo latore,

vel risonante, aut in igni canone, qui ad  
servandam roscem, vel guttur purificandus sume-  
re summo mane aliquam parvam cibum. nam  
Ex omnia canferi pnt per mium medietate  
Alig. Sec. mutay deferentis & fessario, aut  
medietate ex eis colligat. p. his qui maximay  
difficultatem sustinent in reuocis allegans ali-  
quam debilitatem stomachi, vel capitis. eis n.  
subleuare poterit. & fessario, non sumant paruum  
aliquay cibum p. man. medietate inuadit, et  
cum aliquo pane, et bibant quod viderint.

Nec existimet aliquis talis, p. gustationi-  
bus per mium medietate acceptis impediri accep-  
tionis collationis vespertine. nam Sec. licita  
est et sine necessitate causa speciali et si indi-  
cet ad sustentationem, et ad subleuandam famem,  
ut cap. seq. dicam.

Dico 2. Coqui p. gustatione edulia dnoy,  
aut infirmay et cernay, in diebus ieiunium  
n. vobstant. e. cui sens. q. n. f. Soc. intelligit.  
de gustu rei absq. corp. aliquid deglutit, sed de  
p. gustat. q. fit aliqd deglutendo, nam p. gus-  
tum mentis alicui, rei n. s. non soluit ieru-  
nium locq. sed nec nat. unde nec impedit  
Imunio p. Soc. d. lib. apponit. f. linguay ad de-  
gustanday sine ulla cibi deglut.

Aug. hoc extendit ad sent. ad pueras  
 primogenas, qui in iustis ieiuniis p. hoc goga-  
 cione laetitia in cibis, quos dominus man-  
 trant, quis illi mane comedant, et ubi sine p-  
 sultis, namque ova vel carnes. vide Navarra. cap.  
 21. n. 13. et Regia. li. 4. n. 174. qui idem  
 dicit de medicis p. gubertis, illa, q. dant in  
 mercurio, ut videant non bene sciant, vel  
 ut loquuntur in iustis ad sumendum. q. d. verum  
 e. de quibuscumq. aliis, qui infirmis inserviunt.

Dico 3. Religiosi qui ministrant, vel  
 gunt in refectorio possunt aliquid psumere  
 absq. violat. ieiunii. q. d. verum e. de fama-  
 lis, qui mensis dñay inserviunt. ita Caiet.  
 in sum. v. Ieiunium, Navarra, c. 21. n. 14.  
 Lessius li. 4. c. 2. dubit. 2. n. 19. et alii  
 communiter. Pr. q. hoc e. inchoatio qdam pran-  
 dii, et ista illa refectio repraesentat una et eadem,  
 illas. dicitio, seu interpositio sporis. fit ex  
 iusta causa. Accedit q. id pnt. et licite facere,  
 ne vires notabiliter debilitent.

Ex his colligitur, quod dicitur ministrantibus,  
 et lectores posse aliquid psumere n.  
 5. p. m. medicina, et ubi possunt modo exe-  
 qui. quia officium, sed et q. m. cibis, et substan-  
 tia. et ad famem sublevandam, si necessitates

612  
ad substantiam cibis ad exercitium officiorum. Pre-  
terea collig. famulus non stare certum, non  
pascere. Et per hoc qd comedant aliquid de  
Sic, qd Dominus reliquunt, quando ipse co-  
medent statim post Dominos; nam totum regu-  
la. unica refectio.

Dico 4. Qui pp. aliquid occurrens sur-  
gunt à prandio statim reversuri, n̄ fran-  
gunt ieiunium. Ita Lessius. c. 2. dubit. 2.  
n. 11. Pr. qd ex intentione censet solum  
una refectio. quare negotio absoluto poterunt  
p̄ficere refectio. donec satis seant. idq. quid  
p̄ semiboram, vel inagraboram duraret in-  
terruptio. Secus erit (inquit Lessius) si satis  
sumpserat, et surrexerit animo n̄ redeundi;  
nisi forte prandium adhuc duraret. tunc n̄  
si munit inveni. rediret ad vivas, à quibz  
recesserat, n̄ censere bis prandere; qd è  
unicum prandium.

### Cap. 5.

An collatio serotina possit  
in vigilia Natiuitatis su-  
mi in maiori quantitate,  
quam in aliis diebus.

Sup.<sup>m</sup> e<sup>o</sup> 1. qd' de antiquit, n' est in usu acci-  
 pere collat<sup>o</sup> vespertinay in dieb, ieiunii, p<sup>re</sup>cepto  
 comedebant ieiunantes c<sup>o</sup>. Soray 2<sup>o</sup>. nempe c<sup>o</sup>.  
 Soray tertiy post meridiem; unde tale pran-  
 tium vocabatur c<sup>o</sup>na, et benedictio manij, ac  
 gratia ad h<sup>o</sup> fiunt m. ex v<sup>o</sup>ra c<sup>o</sup>na sm. ru-  
 bricay Breuiarii. P<sup>ar</sup> 5. His aut' Ep<sup>o</sup>is, li-  
 citay n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> talia collat<sup>o</sup> accipere p<sup>ro</sup> mun<sup>o</sup> ci-  
 bi; et ad famam subleuanday; acq<sup>ue</sup> sustenta-  
 tione n<sup>o</sup>: e<sup>o</sup> inde sine ulla necessit<sup>e</sup> abij-  
 ct<sup>o</sup> medicina; aut sumptionis o<sup>mn</sup>is. nam hoc  
 adepta e<sup>o</sup> suauitudo recepta c<sup>o</sup>ter in eccl<sup>a</sup> e<sup>o</sup>  
 in ex v<sup>o</sup>ris p<sup>ro</sup>hos, et p<sup>ro</sup>hos. Vide Moray,  
 et Reginal. statim referendos.

Sup.<sup>m</sup> e<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> qualitatay Sui, collat<sup>o</sup> debere e<sup>o</sup>  
 fructus aliquos, ut p<sup>ro</sup>us, nucas, aut herbas  
 cui aliquo pane; non aut' res alias que c<sup>o</sup>ter  
 ad maiorem substanti<sup>o</sup> ordinant, ut p<sup>ro</sup>scas,  
 et ora. et in parua quant<sup>e</sup>. idem e<sup>o</sup> de cafes,  
 lacte, et silib, reb, q<sup>ue</sup> p<sup>ro</sup> suauitatem n<sup>o</sup> admit-  
 tunt. Et n<sup>o</sup> videat damnandus qui ad scili-  
 andum d<sup>o</sup> somny acciperet un<sup>o</sup> poco de lacte,  
 oalmidon, oalmendrada; maximi q<sup>uod</sup> Si v<sup>o</sup>ri-  
 dent<sup>o</sup> sumi ut medicina.

Sup.<sup>m</sup> e<sup>o</sup> 3. Quantitatay Sui, referenday  
 debere e<sup>o</sup> exigua; talis aut' erit si c<sup>o</sup>ter tri<sup>o</sup>.

vel quatuor uncias panis, et totidem fructuum.  
unde ad 3 uncias poterit ptingere integrum collatio. Ita  
colligunt Alex. p. d. inst. d. d. m. c. d. B. g. de cubicis et  
quantitate panis. posse de totum, vel quatuor un-  
ciarum, esse de certa definitio debentur, quan-  
titatem fructuum, reate modica fit. idem collig.  
ex Reginal. li. 4. n. 135. ubi. ad excessum in  
ista collatio ptingere. quando ad id sumit. modicis  
magis e. guerra parte eorum, q. ieiunanti. sufficerent  
ad ordinarij. sui canes.

Sup. e. 4. Plurib. vasci fructuum generib;  
in collatio. n. solvere ieiunium; dum m. in eorum  
parua quant. unumq. eorum sumas, ut simul  
n. excedant quantitate tolerabile, qua unum  
genus, et stare, si solum sine ceteris sumeret.

His sup. dico 1. In vigilia Nativitatis  
sumi pot. longior collatio, quam in alio diebus  
ieiunii. Ita Alex. e. i. d. d. q. fundat. solum  
in consuetudine. Item mag. q. potuit declare, et  
relaxare, et ita fecit, ut const. ex vitis timora-  
tis, Religiosis, et doctis, inter quos. q. sive  
et alio vige.

Dico 2. Quantitas Sui, collationis pot.  
e. duplo maior quoad panem, et duplo e. au-  
triplo maior quoad fructus, aut clauaria.  
Sane c. q. facili admittent. Medina et alii, qui esse  
sunt

sunt, ut statim dicam, licet in illa in hac vigi-  
lia sumere de fructibus, et electuariis, quantum  
quis voluerit. Foras Afric. cap. ills. D. cc. finem  
dicens, in praesidio Natalis Domini ubiq. fore  
et consuetudine introductum, ut duplo maior soli-  
tus. refecturacula illis. Ca. aut. suando. cepta  
et induci in licita. q. q. domine. ea nocte vigila-  
tam, et in templo divinis officio intererant.

Dubium sic 1. quid sentiendum sit de  
opinione Medin. li. 1. Summ. cap. 14. §. 10.  
fol. 98. afferentis qd in vigilia Nativitatis pot  
quis sine ieiunii violatione comedere ex fruc-  
tibus, et electuariis, quantum voluerit. Ne-  
ce fallam, nec nisi auctoritate, aut consuetudine ho-  
minum litariis, et vitae probitate illud scirem.  
Nota in P. Illef. Rodri. Dub. 40. sic loqui  
de opinione Medin. Et videt mihi amplec-  
tenda ista sententia quae loquidem videm, cog-  
noem istam consuetudinem, et vixi graues  
affirmant eam esse licitam.

eximiq. auctoritatis,  
et sanctitatis virum

Limitat hoc idem Illef. Rodri. dupliciter,  
1. ut possit quis comedere cum praedictis fructibus,  
et electuariis aliquam parvam quantitatem panis,  
unde c. panem n. videri admittit ex casum ali-  
quam supra ordinariam quantitatem. alio communis  
relinquitur. Et limitat, ut n. possit quis fa-

Contemplatione collationis eius dignitas, nec elevario,  
dicitur in unam accipiet, et postea laus et gloria vel  
duobus. Sicut accipiet aliam, et sic deinceps.

Dubitabitur 2. An dictus excessus locum  
Seat quando dies Nativitatis celebratur 2. feria,  
et ieiunium fit Sabbato precedenti. Itaque cum Palle-  
ficatio, possit tunc etiam in fieri. manifestum  
collat. Nam de consuetudo ista iniqui sumptu-  
rit in labore illis noctis, qui n. dicitur quando aue-  
ponit ieiunium; iam in nullus labor, aut vigi-  
lia requirit, ut suando suadet, q. exandit  
ad personas nobiles, et seculares nullam labo-  
rem, aut vigiliam sustinentes tali nocte.

Dubitabitur 3. An bene votum ieiunandi  
die qua incidit vigilia Natalis Domini, ut  
q. r. vovit ieiunare oib. sabbatis, et tunc incidat  
Hec vigilia die sabbati, possit serotinam re-  
fectionem ita longam sumere ut in ea die sumi  
suetum e. Itaque cum Ibo. San. li. 4. Summa  
cap. 11. n. 65. qd. siue votum sit specialit iei-  
unandi illa vigilia, siue generalit ieiunandi  
certo tempore, intra q. illa vigilia incidit, in-  
tegrum erit voventi ea serotina refectio  
inquant. sueta vov.

No. e. q. r. de consuetudo. nequea voto derogare  
et votum de aliqua ma. n. obligat aliter, quare  
Lex

Lex ecclesiastica de illa, ut ibidem patet Sanc.  
 n. 31. §: cum lex ecclesiastica in hac die obli-  
 get et ieiunium eo modo consuetudine expresso, ita  
 ut refectioe serotina tam longa uero censetur  
 uere seruari ieiunium ecclesiasticum, idem erit  
 dñi de uos illi, ieiunii.

Nota è qd respons. dubii r. pcedentis  
 exundit P. Illeg. Nobri. ut uerum deat, quia  
 in vigilia Natiuitatis incidere ieiunium qua-  
 tuor temporum. qm matut. trahit ad se-  
 minus.

~~Este cuaderno se puso aqui por error,  
 antes de passar de este folio, y la  
 siguiente corresponde a la pasada.~~

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

A second block of faint, illegible text located in the middle of the page.